Henricus divina favente clementia Romanorum rex augustus. Notum facimus universis Romani imperii fidelibus presentibus et futuris et precipue \* universo clero et populo Aptensis<sup>a</sup> civitatis et tocius episcopatus, quod dilectus ac fidelis noster Guirannus<sup>b</sup> venerabilis episcopus Aptensis ecclesie ad maiestatis<sup>c</sup> nostre presentiam venit et facta nobis et imperio debita fidelitate cum hominio regalia nostra, que vel de antiquo vel de novo iure debet habere, de manu nostra per rectam investituram recepit, videlicet partem, quam habet in Aptensi civitate, et eam partem, quam habent canonici cum universis suis pertinentiis, et castrum sancti Martini et medianum castrum, quod dicitur Torta Mollis<sup>d</sup>, cum<sup>e</sup> Crugaria<sup>f</sup>, villam de Turruta et medianam partem in Claromonte. Que omnia prefato fideli nostro et ceteris in eodem episcopatu successoribus<sup>g</sup> suis<sup>h</sup> in perpetuum possidenda confirmamus et nostra auctoritate stabilimus<sup>i</sup> et concedimus. Statuimus igitur et regalis edicti vigore precipimus, ut nulla omnino persona magna vel parva in predictis bonis vel locis ullam<sup>j</sup> sibi dominationem de cetero usurpet aut ullam in eis exactionem requirat vel faciat absque gratia et consensu ac bona voluntate Aptensis episcopi, quicumque illic pro tempore episcopus<sup>k</sup> fuerit. Et cognoscant omnes eiusdem episcopatus bona sub regalem consistere tuicionem. Quicumque<sup>l</sup> autem de predictis bonis quicquam<sup>m</sup> sibi de cetero usurpare presumpserit, LX libras auri puri pro pena<sup>k</sup> componat, dimidium camere nostre, 35 40 45

BB 13 <sup>a</sup> Apte C <sup>b</sup> Guirannus D <sup>c</sup> magestatis C <sup>d</sup> Tortamolis D <sup>e</sup> sive C <sup>f</sup> cru verb., u über der Zeile C, Crugaria D <sup>g</sup> successoribus C <sup>h</sup> fehlt D <sup>i</sup> stabilimus D <sup>j</sup> fehlt D, nullam C <sup>k</sup> fehlt C <sup>l</sup> Quidcumque C, <sup>d</sup> durch Punkt getilgt <sup>m</sup> quidquam C

reliquum episcopo iniuriam passo. Huius rei testes sunt: Henricus<sup>n</sup> Traiectensis<sup>o</sup> ecclesie scolasticus et regie curie cappellanus et notarius, Cūnradus<sup>p</sup> cappellanus, Robertus cappellanus, Petrus Urbis prefectus, Bertholdus legatus Ytalie,<sup>q</sup> Bertholdus<sup>r</sup> dux Meranie, Clemens cantor Aptensis ecclesie, frater Guillelmus de Vienna<sup>s</sup> et alii quam plures.

5

Dat. in campo Eugobii anno dominice incarnationis M<sup>o</sup>C<sup>o</sup>LXXX<sup>o</sup>VI<sup>o</sup>, indictione IIII<sup>ak</sup>, V<sup>o</sup> idus augusti<sup>t</sup>.